o, exercício financeiro de 2026,

compreendendo o Orçamento Fiscal, referente aos Poderes do Município, seus fundos, órgãos e
entidades da Administração Pública Municipal direta e indireta.

Art. 2º - Receita orçamentária total estimada no orçamento fiscal é de R$93.000.000,00
(Noventa e três milhões de reais) e.a despesa orçamentária fixada de igual valor.

Art. 3º - Fica o Poder Executivo, Legislativo e Administração Indireta autorizado a:
| — Abrir créditos suplementares, respeitadas as demais prescrições constitucionais e
no termos da Lei Federal 4.320/64, até o valor correspondente a 30,00% (Trinta por